
Referat / Generalforsamling d. 25. sept. 2010 

Ref. Abpe 

Kl. 17.15 Peter H. åbner forsamlingen og byder velkommen. 

1. valg af dirigent 

- Peter Ølgaard modtager valget. 

- Generalforsamlingen er lovligt indkaldt. Med udgangspkt. i vedtægterne forklares udsættelsen 

med Corona, der har medført denne. 

2. bestyrelsens beretning 

- Peter aflægger beretningen fra bestyrelsen. Gennemgår vigtige aktiviteter siden han blev valgt 

for 1½ år siden. Bestyrelsen har været til folkemøde i 2019. 1. maj-afviklingen nævnes. 2020 

blev aflyst. Håbet er at 1 maj 21-mødet bliver til noget. Andre møder, der aflystes pga. Corona 

nævnes. Faglige klubber nævnes. Der mangler stadig at afholdes møder rundt omkring. 

Appellerer til medlemmerne, at de skal deltage aktivt.  Pehn vil gerne deltage ved de første 

møder.  

- Værgning af medlemmer. Medlemstallet falder og afspejler ikke helt antallet af nedskæringer, 

så der ligger et arbejde forude. Færre medlemmer betyder besparelser og dermed 

Udd.forbundets manglende evne til at gennemføre sager. Vi har behov at alle hjælper med at få 

de nye og gamle kollegaer introduceret til de fordele der er i at stå sammen, og være i den 

fagforening som har overenskomst på området. 

- Pehn har været med til en del møder og kurser. Peter og Anders deltager aktivt i 6-skolemøder 

(de 6 store skoler). Regionsmøder, repræsentantsskabsmøder. Kongres, der kommer valgt til 

senere. 

- Synliggørelse. Jakke-indkøb til bestyrelsesmedl. Til promovering. Mule-poseindkøb til 

medlemmerne. Disse uddeles senere. 

- TR-rollen. Peter indtrådte efter Peter Ølgaard. Det startede fint, med samarbejde og god dialog, 

men der kom en del udskiftninger siden og samarbejdet har været udfordret. Peter har haft de 

større sager og har været ret udfordret. Pehn nævner mødet mellem ledelsen og udd.forb. i 

sidste uge. Mødet gik godt og Pehn håber, det vil give et fremtidigt godt samarbejdet. 

- TR-arbejdet for pehn har været DEP. Vi får ikke den tid, vi skal have. Vi vil gerne sikre 4 timer 

inden en undervisningsdag. Dialogen mellem medarbejder og ledelse nævnes og den er vigtig 

og den har taget meget tid. 10.000kr-ordningen er ved at løbe ud. 

- TR-strukturen. Peter har tidligere diskuteret denne med Lasse munk og Peter, men der blev 

ikke opnået enighed og der skal holdes en ny dialog omkring denne. Der vil være møde om 

dette d. 5. nov. Hvad skal vi beskæftige os med og hvad skal vi ikke tage os af. Dette holdes 

sammen med GUb. Grønløkke og udd.forb. 

- Processen OK-21, arbejdstidsaftale står også for at skulle blive behandlet. 

- Lønforhandlinger 2+19 blev gennemført, da der ikke var så mange ansøgninger. Alle der 

ansøgte, fik en pulje. I år blev den dog aflyst i 2020, men den skal så starte allerede i januar 21. 

og de skal effektueres fra april. Pehn opfordrer alle, der mener de har fortjent, at søge. 

- TR-rolle og PEHN, oplyser, at han ikke må bruge arbejdsmail til at udsende til foreningen, derfor 

bruger han den private mail.  

- Udd. forb. og OK 21 På repr.mødet blev de generelle krav til ok21 udtalt. Fastholdelse af 

reguleringsordningen var central. Offentliges løn må ikke halte bagud. Bedre vilkår for TR-repr. 

Omskrivningen af læreraftalen i kommunen til stat er væsentlig. 



- Faldende medlemstal medfører en stigning på 21kr. hen over de næste 3 år. til Udd.forbundet. 

Spørgsmål til beretningen 

- Kvalifikationsløn. Pehn siger alle har fået af puljen, men der er medlemmer, som ikke har fået. 

Bruno siger, han  har sendt ind, men ikke fået. Hvorfor ikke, når alle skulle have fået. Peter 

undrer sig over, at han ikke har fået noget at vide om dette, og kan ikke give Bruno et klart svar. 

Peter vil undersøge det. Bruno påstår, at han har fået at vide, at PEHN har stoppet hans 

tildeling.  

- Martin. Arbejdstidsaftalen. Udd.-forb. ville anbefale at stemme nej til den nu ja-stemte 

samarbejdsaftale. 

- Hvor mange bliver vi lagt sammen med i forhandlingerne? Og hvorfor ville Udd.-ikke stemme 

ja? Spørger Martin. 

- Peter Ølgaard forklarer om KL og DL og den forhandling, der er foregået og som er mundet ud i 

den nu ja-stemte aftale. Bekymringen for Udd- er spørgsmålet om drøftelsesrettigheder og ikke 

forhandlingsrettigheder, og om de kommunale aftaler kan oversættes til statslige aftaler. 

Problemet ses som TR oa. Ikke har mulighed for at blive hørt, kort og godt, da ledelsen altid vil 

have det sidste ord og ikke vil kunne få indflydelse.  

- Deltagere i forhandlingen; De frie skolers lærerforen. Dk sygeplejeråd pga. sosu-skolerne, DL og 

Udd.forb. Pehn håber selvfølgelig på, at vi får en lokalaftale. 

- Martin: forventer hovedbestyrelsen, at der kommer en forbedring iforh. til det vi har. Ja-erne 

har forventninger om forbedring. Nej-erne det modsatte. 

- Pehn. Vi vil jo på et tidspunkt skulle stemme om ”oversættelsen” af samarbejdsaftalen, så vi får 

se. 

- Anders Møllgaard: synlighed ang. løn og puljer. Det har vi også, siger PEHN. Men tillæggene kan 

den enkelte ikke se. Synlig løn kan blive et problem. Alle skal være enige om synlig løn, hvis det 

skal praktiseres. PEHN støtter ideen om synlig løn for alle. 

- Peter Ølgaard nævner ”loenoverblik.dk”, hvor man kan se hvad lønniveauerne er på de 

forskellige skoler. 

- Hvad er løngennemsnittet på Tech-erhverv, spørger Lars? Det skal der lige tjekkes op på, svares 

der fra formanden. 

- TR, skal det bemærkes, må ikke vise lønninger til andre medlemmer. 

 

- Godkendelse af beretning – enstemmigt vedtaget. 

 

 

3. regnskab 

- Christian, kassereren, har ordet. Beretter om 2019. Normalt forløb. Vi er en rig forening, som 

det ses af årsopgørelsen. Vi har ikke så mange aktiviteter og det skal gerne komme i vores 

klubber. Bestyrelsesarbejdet har været omkostningstungt pga. folkemøde. Generalfors. var 

med musik etc., så det kostede lidt. Frikøb bruges til at sende folk til arrangementer. 

Bestyrelsesbeklædn. kostede også lidt, men vigtigt med reklame. 

- Spørgsmål til regnskabet? Nej, ingen. 

- Regnskabet stilles til afstemning, ingen imod, ingen hverken/eller og regnskabet er enstemmigt 

vedtaget. Applaus. 

  

4. arbejdsprogram 



- Formanden beder deltagerne læse programmet igennem og evt. stille spørgsmål til dette. 

- Arbejdstid. Jens. Kvalitetssikringen fungerer ikke for amu-kursisterne. Ønsker at medarbejderen 

har indflydelse på spørgsmålene. Hvor meget vil vi få i vis-kvalitet. Den har vi ikke indflydelse 

på, siger PEHN. Peter: OK15 sagde, der skulle være dialog mellem lærer og ledelse og refr. til 

bilag 1a, der lavet om til en aftale, der skulle forklare, hvordan indholdet skulle forstås. Med 

det er disse, der refereres til. Jens. Kvalitetssikr. Hvad har man tænkt sig den sikr skal gå på. Er 

det skolen eller er det læreren? Spørger Jens. Det er lidt hen i det uvisse, hvad den skal bruges 

til, siger Peter Ølg. Chr. Damg. Det skal ikke tænkes som et system, men at vi som lærere gerne 

vil ind i diskussionen om kvalitet., altså medarbejderen vil gerne med i diskussionen. Vi vil gerne 

ind omkr. f.eks. forberedelse. Men iflg. Jens sker der ikke noget, hvad man svarer. 

- Peter Hassert. Dialog vil man gerne ind over og det er via dialogen, vi skal gøre vores stemme 

gældende.  

- Lasse Drejer om løn. Hvad er tanken om løn, hvad bliver min løn? Pehn ønsker, at alle kender 

sin løn, inden man bliver ansat.  

- Peter Ølgaard. De kommunale lønninger er steget mere end de statslige, så det er meget 

lavere, hvorfor f.eks. EUD-lærere går ned i løn, når de bliver ansat her på skolen. 

- Kval. og funkt. tillæg. Funkt.-till. er ikke noget man bruger meget på AARHUS TECH. 

- Hvordan er ansættelsesprocessen i dag spørges der? Det var lettere tidligere, da der var en TR i 

hver afdeling, svarer Peter. I dag er vi færre TR og det begrænser indsigten og deltagelsen i 

ansættelsesudvalgene. 

- Løn og tidsbegrænset ansættelse. Mange tidsbegrænsede lærere har det svært med at spørge 

til deres løn, hvilket vi TR skal hjælpe med. 

- Morten gør opmærksom på 70-timers reglen for at markere, at der bliver pres på lærerne. Husk 

at få det indmeldt. 

- Misbrug af årsvikar-ordningen skal vi have øje på. 

- Lone: spørger om det ændrer på timetallet at følge 70-timers reglen, så læreren bliver mindre 

presset. Det mener man ikke, at det har den effekt, men man får i hvert fald synliggjort det 

- Gode diskussioner - disse kan vi fortsætte ude i klubberne, siger PEHN. 

- Christian får applaus for at understrege at vi skal arbejde for at gøre forholdene bedre for de 

korttidsansatte. 

Afstemning for arbejdsprogrammet. Alle stemmer for, og det er vedtaget. 

 

5. indkomne forslag 

- ingen indkomne forslag 

 

6. fastsættelse af budget og kontingent 

- Christian præsenterer budgettet.  

- Han foreslår, at vi fastholder budgettet på 80kr., da han forventer et lignende forløb i næste 

periode, som i forrige. 

- Christian opfordrer dog til, at vi skal oppe aktiviteterne – i de faglige klubber. 

 

- Budgettet er vedtaget. 

 

7. valg 

 



8. formand Pehn modtager genvalg – Valgt  

9. kasserer Christian Damgaard modtager genvalg – Valgt 

10. Et bestyrelsesmedlem fra byggeri og metal KHK modtager genvalg - valgt 

11. Et b. fra trends og gastronomi, Michael Dahl, modtager genvalg - Valgt 

12. et b. fra It og teknologi Morten T. Bejstrup modtager genvalg - Valgt 

13. Revisor - Lasse Poulsen – valgt. 

14. Revisor supp, post. Brian Koust – Valgt. 

15. valg til kongres 21. og 22. nov. (forbundets øverste myndighed). 

16. Valg af 1 delegeret til K. – Brian Koust - valgt 

17. Valg af 1. suppl. Til K. – Lasse Drejer - valgt 

18. Valg af 2. suppl. Til K. – Trine Pilegaard - valgt  

19. Valg af 3. suppl. Til K – Thomas S. Leerbeck – valgt 

 

20. Evt. 

 

Jens: arrangementet her i år. Jens synes, at vi skal indtage en mere puritansk holdning til dette. 

Mener, det vil kunne lokke nogen til spil. 

Chr. synes, vi gerne ville kunne have lokkes nogle flere til arrangementet. 

Ander Mølgaard: synes det er et godt tiltag og vi ville have været flere, hvis ikke det havde været 

for Corona. 

Flere byder ind og siger, at de er kommet specielt, fordi det er kasinoet, det afholdes på. 

 

PEHN siger, at vi tager indlægget vedr. sted og arrangementer til generalforsamlingen, fra Jens til 

efterretning. 

 

Peter Ølgaard runder mødet af, takker for ro og orden. 


